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به واحد تهران شمال 
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»فرهیختگان« یکی از مهم‌ترین چالش‌های شرکت‌های فناور را بررسی می‌کند

۴۵۰۰ شرکت دانش‌بنیان
زیر ت�یغ چالش بیمه‌ای

آیا تا ۳ ماه آینده خط‌مشی ساماندهی آزمون سراسری مشخص می‌شود؟

نشانه‌های واقعی برای
حذف کنکور دیده نمی‌شود

دانشگاه‌های ایران 
از ۱۲۹ ملیت دانشجو 
می‌پذیرند

دومین گزارش هیات 
رسیدگی به سیلاب 
به  رئیس‌جمهور

دانشگاه آزاد
در 10 رشته رتبه اول 
کشور را کسب کرد

6
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پرست سابق مرکز عمرانی سر
املاک و مستغلات دانشگاه آزاد اسلامی

در گفت‌وگو با فرهیختگان خبر داد

دانشگاه آزاد در 10 رشته رتبه اول کشور را کسب کرد

بابک نگاهداری، معاون دانشگاه و رئیس پژوهشگاه و شبکه 

آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »براساس آخرین 

ویرایش پایگاه طلایه‌داران علم)ESI(  در دی ماه 1398، 

دانشگاه آزاد اسامی با یک جهش بزرگ در 10رشته 

موضوع‌های موثر ایران رتبه اول و در سه رشته رتبه دوم کشور 

را کسب کرد.« نگاهداری اظهار داشت: »دانشگاه‌های 

ایران در 22 رشته موضوعی به‌عنوان دانشگاه‌های موثر 

رتبه‌بندی شده‌اند. در اکثر این رشته‌ها یعنی 14 رشته 

موضوع، دانشگاه آزاد اسلامی حضور موثر داشته است و 

در 10 رشته در تعداد مستندات علمی رتبه اول را کسب 

کرده است.« 

وی ادامه داد: »این رشته‌ها عبارتند از ریاضیات، شیمی، 

علوم رایانه، علوم کشاورزی، علوم گیاهان و حیوانات، علوم 

محیطی و بوم‌شناسی، علم مواد، مهندسی، فیزیک و 

زیست‌شناسی و بیوشیمی. همچنین دانشگاه آزاد اسلامی 

در سه رشته موضوع داروشناسی و سم‌شناسی، علوم زمین و 

علوم اجتماعی)عمومی( رتبه دوم کشور را در تعداد مستندات 

علمی کسب کرده است.« 

معاون دانشگاه و رئیس پژوهشگاه و شبکه آزمایشگاهی دانشگاه 

آزاد اسلامی تصریح کرد: »در سه رشته موضوع زیست‌شناسی 

و بیوشیمی، علوم زمین و علوم اجتماعی)عمومی( دانشگاه 

آزاد اسامی برای اولین بار جزء دانشگاه‌های موثر معرفی 

شده است.« 

نگاهداری با اشاره به رشد رتبه جهانی و ملی دانشگاه آزاد 

اسامی طی سه سال اخیر، درباره درصد رشد جهانی در 

رشته‌های موضوعی مختلف نسبت به سال 1395 گفت: 

»دانشگاه آزاد اسلامی در علوم رایانه رشد 65 درصدی در حوزه 

مهندسی رشد 45 درصدی، در حوزه فیزیک رشد 42/39 

درصدی، در حوزه ریاضیات رشد 40/26 درصدی، در حوزه 

داروشناسی و سم‌شناسی رشد 39/28درصدی، در حوزه علوم 

محیطی و بوم‌شناسی رشد 39/26درصدی، در حوزه علوم 

کشاورزی رشد 39 درصدی، در حوزه علوم گیاهان و حیوانات 

رشد 24/22 درصدی و در شیمی رشد 13/67درصدی 

داشته است.« 

وی اظهار داشت: »دانشگاه آزاد اسامی در هشت رشته 

موضوعی ریاضیات، شیمی، علوم رایانه، علوم کشاورزی، 

علوم گیاهان و حیوانات، علم مواد، مهندسی، داروشناسی 

و سم‌شناسی دانشگاه آزاد اسلامی براساس تعداد مستندات 

علمی دارای رتبه زیر 100 جهانی و در سه رشته علوم محیطی 

و بوم‌شناسی، فیزیک و زیست‌شناسی و بیوشیمی دارای رتبه 

زیر 200 جهانی است.« 

مراسم عزاداری شهادت حضرت فاطمه زهرا)س( 

در سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد

مراسم عزاداری و سوگواری شهادت حضرت صدیقه کبری 

فاطمه زهرا)س( با حضور دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس 

دانشگاه آزاد اسلامی، بیژن رنجبر قائم‌مقام رئیس دانشگاه آزاد 

اسلامی، محمد شریفانی مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم 

رهبری در دانشگاه آزاد اسامی، محمدحسن ابوترابی‌فرد 

عضو شورای نمایندگان نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 

دانشگاه‌ها، معاونان، مدیران‌کل و کارکنان دیروز در نمازخانه 

سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد. ابوترابی‌فرد، 

عضو شورای نمایندگان نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 

دانشگاه‌ها در این مراسم گفت: »نعمت اهل بیت)ع( بزرگ‌ترین 

نعمتی است که خداوند به بندگان خود عطا کرده است. خوشا 

به حال افرادی که در سایه ولایت اهل بیت)ع( و اطاعت، 

بندگی و ترک گناه از ظلمت رهایی پیدا می‌کنند و به سمت 

نور هدایت می‌شوند.« 

وی اظهار داشت: »باید ثمره معرفت، محبت و سوگواری نسبت 

به اهل بیت)ع( این باشد که انسان خود را تحت ولایت آنها 

قرار دهد.« سپس امام‌جمعه موقت تهران در ادامه به ذکر 

مصیبت پرداخت. 

گفتنی است مراسم عزاداری حضرت فاطمه زهرا)س( روزهای 

دوشنبه و سه‌شنبه برگزار خواهد شد. همچنین دسته عزاداری 

سازمان مرکزی با حضور پرشور کارکنان و مدیران دانشگاه آزاد 

اسلامی در روز سه‌شنبه از مقابل بلوک 6 اداری سازمان مرکزی 

به سمت میدان دانش واحد علوم و تحقیقات اقامه عزا می‌کند. 

تاکید مرکز حراست دانشگاه آزاد اسلامی بر صیانت

از دانشجویان، کارکنان، دارایی‌ها و املاک دانشگاه

نخستین جلسه ویدئوکنفرانس سراسری دانشگاه آزاد اسلامی 

با هدف استفاده از زیرساخت‌های نوین ارتباطی در راستای 

صرفه‌جویی و تسهیل روند ارتباطی بین مدیران در سطوح 

مختلف، ایجاد بستری جهت تبادل هر چه بیشتر آرا و عقاید 

در راستای تعالی حوزه‌های حراست در مجموعه‌ها با حضور 

سیروس صابری، مشاور رئیس دانشگاه و رئیس مرکز حراست 

دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد. 

صابری در این جلسه با تسلیت شهادت حضرت فاطمه زهرا)س( 

و شهادت سپهبد حاج قاسم سلیمانی و همرزمان مخلص‌شان، 

گفت: »مهم‌ترین وظیفه حراست صیانت از دانشجویان، 

کارکنان، اساتید و دارایی‌ها و املاک دانشگاه است و این امر 

جز با همدلی و همکاری مقدور نخواهد بود.« 

وی مدیران‌کل حراست استان‌های دانشگاه آزاد اسلامی 

را به استفاده از تمام ظرفیت‌های دانشگاه، برقراری ارتباط 

موثر با مقامات و رده‌های اجرایی و جمعیت انبوه مفید و 

موثر تشکل‌های دانشگاهی به‌ویژه بسیج دانشجویان و 

اساتید توصیه کرد. در ابتدای جلسه معاونان مرکز حراست 

به توضیحاتی درباره چارچوب وظایف سازمانی و اهداف آتی 

معاونت مربوطه پرداختند. سپس مدیران‌کل استانی گزارش 

اقدامات انجام شده در سطح استان خود را ارائه و به تبادل نظر 

پیرامون مباحث تخصصی و مأموریتی پرداختند. 

مرحله دوم آزمون بورد تخصصی گروه دامپزشکی 

دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد

مرحله دوم آزمون بورد تخصصی گروه دامپزشکی دانشگاه 

آزاد اسامی شامل مصاحبه علمی و عملی در تهران 

به صورت متمرکز برای نخستین بار برگزار شد. پس از 

برگزاری مرحله اول آزمون بورد تخصصی گروه دامپزشکی 

دانشگاه آزاد اسلامی به صورت کتبی در ۲۸ دی‌ماه ۹۸، 

پذیرفته‌شدگان این مرحله، به مرحله دوم این آزمون که با 

حضور اساتید صاحب‌نظر سراسر کشور در دانشگاه آزاد 

اسامی برگزار شد، دعوت شدند. شایان ذکر است نتایج 

نهایی متقاضیان براساس جمع‌بندی آزمون‌های کتبی، 

شفاهی و عملی متعاقبا از طریق مرکز سنجش و پذیرش 

دانشگاه اعلام می‌شود. 

فرهنگ کارآفرینی در جامعه از طریق دانشگاه‌ها ترویج شود

قباد بهزادی‌پور، سرپرست اداره‌کل امور کارآفرینی و مراکز 

رشد دانشگاه آزاد اسامی در چهاردهمین جلسه شورای 

اقتصاد و سرمایه‌گذاری استان بوشهر با بیان اینکه به‌منظور 

ترغیب شرکت تمامی واحدهای دانشگاهی در مقوله توسعه 

فناوری در واحدها، برخی از استان‌های کشور به‌عنوان پایلوت 

دانشگاه انتخاب و معرفی شده‌اند، گفت: »استان بوشهر با 

توجه به زیرساخت‌های دانشگاهی و مزیت‌های متعدد استانی 

می‌تواند به‌عنوان یکی از پایلوت‌های مهم در دانشگاه آزاد 

اسلامی معرفی شود.« 

وی ادامه داد: »در بهمن‌ماه امسال چهار چالش ملی فناوری در 

سطح ملی انجام خواهد شد که استان بوشهر می‌تواند چالش 

پنجم را مطرح و اجرا کند.« 

بهزادی‌پور با اشاره به اینکه نیاز به فناوری در پتانسیل اعضای 

هیات‌علمی و نیازسنجی صنایع منطقه)پویش کارآفرینی( دیده 

می‌شود، تصریح کرد: »پتانسیل دانشگاهی، اقلیم منطقه و 

نیاز صنایع باید به‌طور کامل و مشخص دیده و بیان شود تا در 

برنامه کلان کشوری مدنظر قرار گیرد.« 

سرپرست اداره‌کل امور کارآفرینی و مراکز رشد دانشگاه آزاد 

اسامی اظهار داشت: »در دهه‌های گذشته با این استدلال 

که دانشگاه‌ها باید به تربیت نیروی کار برای دولت بپردازند، 

از دانشگاه تنها توقع آموزش داشتند که معاونت آموزشی این 

وظیفه را در دانشگاه عهده‌دار بود. اما با اشباع شدن نیروی 

کار ادارات دولتی، دانشگاه نسل دوم و توسعه تحصیلات 

تکمیلی یعنی تربیت دانش‌آموخته برای صنایع مدنظر قرار 

گرفت و از این رو معاونت پژوهش به‌عنوان عنصر اصلی در 

دانشگاه متولد شد.« 

بهزادی‌پور ادامه داد: »در حال حاضر ادارات و صنایع در پذیرش 

نیروی کار اشباع شده و نیاز جدیدی در این حوزه ندارند، 

باید فارغ‌التحصیلان دانشگاه متخصص و کارآفرین باشند و 

دانشگاه نسل سوم و چهارم در کشور و در کنار آن زیرساختی 

تخصصی به نام معاونت تحقیقات، فناوری و نوآوری به‌عنوان 

یک نیاز مطرح شود.« وی افزود: »این معاونت با هدف تحقق 

شعار رئیس دانشگاه آزاد اسلامی یعنی »دانشگاه آزاد اسلامی، 

دانشگاهی کارآفرین و هر دانشجو یک تخصص و یک مهارت 

کسب‌وکار« شکل گرفته است.« 

بهزادی‌پور خاطرنشان کرد: »حدود 500 هسته فناور، 420 

واحد فناور و 80شرکت دانش‌بنیان در دانشگاه آزاد اسلامی 

در حال فعالیت است و کسب درآمدهای غیرشهریه‌ای)اعم از 

دانش‌بنیان و غیردانش‌بنیان( و افزایش درآمدهای شهریه‌ای 

در معاونت تحقیقات، فناوری و نوآوری مورد توجه است.« 

وی تاکید کرد: »باید فرهنگ کارآفرینی در جامعه از طریق 

دانشگاه ترویج شود؛ یعنی اینکه دانش‌آموخته‌ها و خانواده‌های 

آنان درک کنند که فارغ‌التحصیلان دانشگاه آزاد اسامی 

آمادگی و تخصص لازم برای کسب‌وکار و اشتغالزایی را دارند. 

همچنین دانشگاه آنها را در تاسیس شرکت یاری خواهد کرد.«

سراهای نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی با تمرکز بر موضوعات 

فناورانه فعالیت می‌کنند

کمیسیون تخصصی فناوری و نوآوری معاونت تحقیقات، 

فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد اسامی با حضور احسان 

شیرنگی سرپرست اداره‌کل اقتصاد دانش‌بنیان و توسعه 

سرمایه‌گذاری دانش‌بنیان دانشگاه آزاد اسلامی، حامد 

معیری‌کاشانی سرپرست اداره‌کل ایجاد و توسعه آموزش‌های 

فناوری و خلاقیت دانشگاه آزاد اسامی، قباد بهزادی‌پور 

سرپرست اداره‌کل امور کارآفرینی و مراکز رشد دانشگاه آزاد 

اسلامی و با حضور روسای برخی از واحدهای دانشگاهی 

به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد. شیرنگی در این جلسه 

ضمن ارائه گزارشی از جزئیات آیین‌نامه جامع بازار فناوری 

دانشگاه آزاد اسامی، گفت: »سراهای نوآوری دانشگاه به 

دنبال گسترش و تقویت اقتصاد منطقه‌ای هستند و ویژگی 

اصلی آنها مأموریت‌محوری، ایجاد رابطه بین دانشگاه، جامعه 

و مساله محوری است.« وی با بیان اینکه سرای نوآوری یک 

نهاد اجتماعی است که شامل مدارس کسب‌وکار، مراکز 

نوآوری، شتاب‌دهنده‌ها، مراکز رشد و... است، اظهار داشت: 

»سراهای نوآوری با تمرکز بر یک موضوع فناورانه به صورت 

مسئولیت‌محور و مأموریت‌محور با هدف حل مشکل منطقه 

فعالیت می‌کند تا بستر اشتغال دانشجویان دانشگاه آزاد 

اسلامی پس از فارغ‌التحصیلی را فراهم کند.« شیرنگی ضمن 

توضیح برخی ماده‌های آیین‌نامه جامع بازار فناوری و سرای 

نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی به جزئیات نحوه اعطای مجوز 

تاسیس سرای نوآوری و طرح توجیهی اعطای مجوز تاسیس 

و فعالیت سرای نوآوری پرداخت. سرپرست اداره‌کل اقتصاد 

دانش‌بنیان و توسعه سرمایه‌گذاری دانش‌بنیان دانشگاه 

آزاد اسامی در پایان تاکید کرد: »باید تمامی قوانین برای 

اعطای مجوز به سراهای نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی رعایت 

شود تا سراهایی مجوز بگیرند که عملکرد درستی در زمینه 

فعالیت‌های دانش‌بنیان دانشگاه داشته باشند.« در ادامه 

این جلسه روسای برخی استان‌ها از طریق ویدئوکنفرانس به 

ارائه نقطه‌نظرات پیشنهادی خود درخصوص آیین‌نامه جامع 

بازار فناوری و سراهای نوآوری دانشگاه، وضعیت طرح‌های 

دانش‌بنیان واحدها و ارائه گزارشی از برگزاری همایش و 

کارگاه‌های تبیین سیاست‌های معاونت تحقیقات، فناوری و 

نوآوری در واحدها پرداختند. 

ایجاد شبکه جامع بازار آزاد برای دادوستد محصولات 

دانشگاهی

احسان شیرنگی، سرپرست اداره‌کل اقتصاد دانش‌بنیان و 

توسعه سرمایه‌گذاری دانش‌بنیان دانشگاه آزاد اسلامی در 

چهاردهمین جلسه شورای اقتصاد و سرمایه‌گذاری استان 

بوشهر با بیان اینکه دبیرخانه سراهای نوآوری تاکنون مجوز 

فعالیت 13 سرای نوآوری را به واحدهای دانشگاه اعطا کرده 

و تعدادی نیز در حال بررسی است، گفت: »در این بین استان 

اصفهان پیشتاز بوده و همچنین استان بوشهر نیز با دریافت 

مجوز سرای نوآوری تاسیسات نفت و گاز و پتروشیمی از دیگر 

واحدها پیشی گرفته است.« وی با اشاره به آیین‌نامه جامع 

بازار فناوری و سراهای نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: 

»هدف در این آیین‌نامه، ایجاد روح استقلال در سراهای 

نوآوری و فعالیت مستقل سراها از واحدهای دانشگاهی است، 

به‌طوری که حتی حساب بانکی و چرخش مالی سراها از 

واحدهای دانشگاهی جداگانه در نظر گرفته شده تا سراهای 

نوآوری مستقل اداره شوند.« شیرنگی، ایجاد شبکه جامع بازار 

آزاد برای دادوستد محصولات دانشگاهی را از برنامه‌های 

مهم اداره‌کل اقتصاد دانش‌بنیان و توسعه سرمایه‌گذاری 

دانش‌بنیان دانشگاه آزاد اسامی عنوان کرد و افزود: »در 

این نرم‌افزار امکان قرار دادن ایده‌های دانشگاهی نیز وجود 

داشته تا صاحبان ایده به واحدهای فناور نزدیک شوند.« 

سرپرست اداره‌کل اقتصاد دانش‌بنیان و توسعه سرمایه‌گذاری 

دانش‌بنیان دانشگاه آزاد اسلامی از ایجاد داشبورد مدیریتی 

طرح‌های اقتصادی دانشگاهی خبر داد و گفت: »با این 

داشبورد علاوه‌بر معرفی و حمایت از طرح‌های دانشگاهی، 

از تمامی کم و کیف و مراحل انجام طرح‌های دانشگاه در هر 

زمان می‌توان مطلع شد.« وی با تاکید بر اینکه دانشگاه آزاد 

اسلامی، معتبرترین دانشگاه خصوصی و برندی قابل اعتنا در 

آموزش عالی کشور است، تصریح کرد: »معرفی دانشگاه آزاد 

اسلامی به‌عنوان دانشگاه فناور مورد توجه دکتر طهرانچی، 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی است.« شیرنگی با اشاره به 

انعقاد تفاهمنامه بین دانشگاه آزاد اسامی با چند اتاق 

بازرگانی کشورهای قزاقستان و چین برای فروش محصولات 

دانشگاهی، گفت: »اگر ظرفیت‌های دانشگاهی به خوبی 

معرفی و زیرساخت‌های لازم برای کسب‌وکار دانشجویان 

ایجاد شود، علاوه‌بر کسب درآمدهای غیرشهریه‌ای، در 

جذب دانشجو و افزایش درآمدهای شهریه‌ای نیز موفق 

خواهیم بود.«

  چه خبر از دانشگاه
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آیا تا ۳ ماه آینده خط‌مشی ساماندهی آزمون سراسری مشخص می‌شود؟

نشانه‌های واقعی برای
حذف کنکور دیده نمی‌شود


